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اتاق های دو تخته 
ماهانه 5 میلیون 
و نیم و اتاق های 
6 تخته ماهانه 2 

میلیون و 800 هزار 
تومان و اتاق های 

با ظرفیت 8 نفر 2 
میلیون و 100 هزار 

تومان که مبلغ 
ودیعه هر کدام نیز 
یک میلیون تومان 

است

5.5
میلیون تومان

رنج های زندگی در پانسیون در گفت و گو با ساکنان آن          

 خانه ای به اندازه یک تخت 

رفت و آمد آزاد، کلید دست خودتان به 
شرط رعایت سکوت و نظم، در منطقه 
1 و 2 و ۳ از همه قیمت مناسب تر و 
باکیفیت تر، خوابگاه معمولی و شلوغ 
نداریم، کم جمعیت، فقط 20 نفر 
افراد موجه و شاغل یا محصل. بدون 
خر و پف زیر 60 سال سن. زیر 110 
کیلو وزن، یک روزه، 15روزه، ماهانه، با 

امکانات کامل .
تنها خوابگاه دخترانه با سرویس 
و حمام مستقل داخل اتاق ها در 

منطقه.
اتاق های مستر و معمولی. نورگیر 

و بزرگ.
اتاق 8 تخته مستر دو و نیم میلیون 

. ن توما
اتاق 6 تخته دو و نیم میلیون تومان.

اتاق 4 تخته ۳ تا ۳ میلیون و 400 هزار 
تومان

یک تخته مستر 8 تا 10 میلیون تومان.
 خانه 50 متری با ظرفیت پذیرش 
24 نفر و امکانات رفاهی. فقط برای 
شما کارمندان و دانشجویان منظم و 

خوش اخلاق.
اینها بخشی از ده ها آگهی اجاره 
خوابگاه و پانسیونی است که در 
سایت های مختلف و معتبر برای 
بسیاری از جویندگان این فضا درج 

شده است. جویندگانی که به واسطه 
وجود جاذبه ها یا امکاناتی که در 
کلانشهرها بخصوص در پایتخت وجود 
دارد، برای تحصیل و پیدا کردن کار به 

تهران سفر می کنند.
بسیاری از آنان برای یافتن سرپناهی 
ا  ر خصوصی  ی  ن ها پانسیو  ، من ا
بهترین گزینه می دانند اما با یک 
جست وجوی ساده در میان آگهی ها 
و نداشتن تعادل بین کمیت و کیفیت 
می  توان به عمق موضوع پی برد. 
پانسیون هایی که می  توان آنها را به 
چهار دسته درجه یک تا سه و زیر 
صفر تقسیم کرد. پانسیون هایی که 
از حد نرمال تا مکانی برای شب را به 
صبح رساندن تقلیل می  یابد و بسیاری 
حتی مجوزی برای فعالیت نداشته و 

مسئولیتی هم متوجه آنان نیست.
المیرا دو سالی می  شود که ساکن 
یکی از پانسیون های خیابان پیروزی 
است. می گوید: نزدیک به دو سال 
است برای تحصیل و کار از کرمان به 
تهران آمده ام، این سومین پانسیونی 
است که در این مدت عوض کرده ام 
چرا که هر کدام مشکلاتی دارند مثل 
بی نظمی، هم اتاق شدن با افرادی که 
شرایط اخلاقی مناسبی ندارند یا خود 
مدیر پانسیون که نسبت به تعهدات 

خود مسئول نیست.
او به مجوز نداشتن یکی از پانسیون ها 
که در آن ساکن بود، اشاره می  کند و 
می   گوید: وقتی قصد آمدن به تهران 
را داشتم، تلفنی مسئول پانسیون 
گفته بود مجوز رسمی داریم و خیلی 

حمیرا حیدریان
گزارش نویس

گزارش

از فضای پانسیون تعریف کرد اما بعد از 
سه هفته مشکلات یکی پس از دیگری 
نمایان می  شد. کثیفی، افرادی که فقط 
مدرک تحصیلی و کارت شناسایی ضامن 
سلامت شان بود و نداشتن مجوز 
رسمی و شکایت ساکنان پانسیون که 
به هیچ جا راه نداشت، باعث شد آن 

فضا را ترک کنم.
این دانشجو فضای داخل این خوابگاه ها 
را مناسب و استاندارد نمی داند و بیان 
می  کند: پانسیون ها با توجه به نوع و 
مکان درجه بندی می  شوند اما همین 
پانسیون های درجه یک هم فضای 
کافی و استاندارد ندارند. گاهی یک اتاق 
12 متری برای 10 نفر در نظر گرفته شده 
که نه فضا برای خواندن درس کافی 
است نه محیط بازی که بتوان چند 
دقیقه ای را در آرامش و خلوت باشید و 
نه سرویس بهداشتی کافی و تمیزی که 
بهداشت رعایت شود. اما چاره ای جز 

تحمل شرایط نداریم.
شهباز، مدیر یکی از خوابگاه های پسرانه 
در مرکز خیابان ولیعصر است. در آگهی 
درج شده این سوئیت میهمانپذیر 
نوشته شده 4 اتاق با ظرفیت 62 نفر. 
او درباره رعایت استاندارد، نظافت، 
شرایط پذیرش و نظارت بر این مجموعه 
می  گوید: ما اتاق های 2، ۳، 6، 8 و 10 
تخته در 4 طبقه با فضای هر طبقه 
حدود 70 متر برای میهمان هایمان در 
نظر گرفته ایم و به ازای هر نفر باید طبق 
استاندارد ۳ متر فضا در نظر گرفته شود 

و سعی کردیم آن را رعایت کنیم.
او درباره اینکه افراد چگونه ارزیابی 
می  شوند، می  گوید: از نوع رفتار هر فرد 
تشخیص می  دهیم فرد موجهی است 
یا خیر. سعی می  کنیم دانشجویان را در 
اتاق های مشترک قرار دهیم و کسانی 
که برای کار به تهران می  آیند یا برای 
مدت کوتاه اقامت دارند، در اتاق های 
دیگر. قیمت هر اتاق هم فرق می  کند. 
اتاق های دو تخته ماهانه 5 میلیون و 
نیم و اتاق های 6 تخته ماهانه 2 میلیون 
و 800 هزار تومان و اتاق های با ظرفیت 
8 نفر 2 میلیون و 100 هزار تومان که 
مبلغ ودیعه هر کدام نیز یک میلیون 

است. تومان 
حسنی سرپرست خوابگاه دخترانه در 
مرکز تهران هم که در آگهی اش نوشته 
4 اتاق با ظرفیت40 نفر درباره اینکه آیا 

این تعداد از افراد با محدودیت فضا 
روبه رو نیستند، می  گوید: اتاق های ما 
در فضای حدود 40 تا 50 متر در ۳ طبقه 
با ظرفیت هر اتاق بین 6 تا 10 تخته در 
نظر گرفته شده و کسانی که سن آنها 
18 تا 40 سال است و دانشجو و کارمند 

باشند، پذیرش می  کنیم.
او مجوز پانسیون دخترانه اش را نشان 
می  دهد و می  گوید: بسیاری از دختران 
و کارمندانی که از شهرهای دیگر برای 
کار به تهران می  آیند، نیاز به مکانی 
برای اسکان دارند. تعداد زیادی از 
پانسیون ها و خوابگاه ها مجوز ندارند 
و به صورت غیرقانونی فعالیت می  کند. 
همین باعث می  شود افراد به دردسر 
بیفتند و خانواده ها باید در انتخاب 

پانسیون یا خوابگاه دقت کنند.
آراد، مدیر یکی از پانسیون های شمال 
شهر، خر و پف نکردن و وزن را در 
اولویت آگهی خود برای اجاره پانسیون 
قرار داده است. او درباره اینکه اگر 
کسی وزن ایده آل شما را نداشته باشد 
یا خر و پف کند چه کار کند، می  گوید: 
تخت های ما ایرانی است و باید تحمل 
این وزن را داشته باشد و از طرفی خر و 
پف باعث سلب آسایش هم اتاقی ها 
می  شود و هر کسی این شرایط را 
دارد، باید اتاق خصوصی بگیرد یا از 
تخت های طبقه پایین استفاده کند تا 

حادثه ای پیش نیاید.
او فضای 200 متری پانسیون را نشان 
می  دهد و می  گوید: بخشی از این فضا 
شامل حیاط و سالن و آشپزخانه است 

و 4 اتاق در دو طبقه قرار دارد .
این مدیر خوابگاه با اشاره به اینکه 
صلاحیت مراجعه کننده ها را بر اساس 
ظاهر آنان تعیین می  کنیم، می  گوید: 
»از نظر ظاهری تا حدی می  توان گفت 
افراد صلاحیت اخلاقی دارند یا نه اما 

در صورت هرگونه مشکل در درجه اول 
تذکر و در مرحله بعد جریمه و اخراج 

شد.« خواهند 
با جست وجو در آگهی های برخی از 
سایت ها به پانسیون هایی می  رسیم 
که نه تنها مجوزی را دریافت نکرده اند 
بلکه از امکانات اولیه یک خانه نیز 
برخوردار نیستند و به معنای واقعی 
تنها یک خوابگاه بدون رفاه هستند. 
مجتبی ایزدی یکی از ساکنان این 
خوابگاه ها در جنوب تهران است. یک 
سالی می  شود که از کهگیلویه برای 
کار به تهران آمده و در مرکز تهران 
مسافرکشی می  کند. می  گوید: با 14 
نفر دیگر در یک سوئیت 20 متری 
در خیابان خاوران زندگی می  کنیم. 
از شهرهای مختلف  هم اتاقی هایم 
برای کار به تهران آمده اند و مجبور 
هستیم با این شرایط کنار بیاییم. یک 
سال است که در اینجا زندگی می  کنم 
و امکانات آن در حد صفر است. 15 نفر 
مجبور هستیم از یک سرویس و یک 
اتاق استفاده کنیم. فضای کافی برای 
استراحت نداریم و گاهی افراد هم برای 
یک یا دو شب خوابیدن به این جمع 
اضافه می شوند بدون اینکه کسی از 
آنها شناختی داشته باشد. در این یک 
سال با تعدادی از هم اتاقی ها دوست 
شدم اما هر کسی یک اخلاق و منشی 
دارد و گاهی بین هم اتاقی ها دعوا سر 
می  گیرد و با وساطت مدیر و دیگر 
هم اتاقی ها سعی می  کنیم این فضا 
را تحمل کنیم چون چاره ای نداریم. 
حتی یک بار سال گذشته یک نفر که 
برای یک شب اقامت داشت، صبح زود 
از خوابگاه رفته بود و 5 میلیون تومان 
پول نقد چند نفر ما را که زحمت 
کارگری بود، سرقت کرد و دست ما 

هم به جایی بند نبود.

عکس: میزان

تنها خوابگاه دخترانه با سرویس و حمام مستقل داخل اتاق ها در 
منطقه.

اتاق های مستر و معمولی. نورگیر و بزرگ
اتاق 8 تخته مستر دو و نیم میلیون تومان

اتاق 6 تخته دو و نیم میلیون تومان
اتاق 4 تخته ۳ تا ۳ میلیون و 400 هزار تومان

یک تخته مستر 8 تا 10 میلیون تومان
 خانه 50 متری با ظرفیت پذیرش 24 نفر و امکانات رفاهی. فقط 

برای شما کارمندان و دانشجویان منظم و خوش اخلاق.

ـــرش بـ

   افقی:  
1 - فریبکاری مالی - قطع شده

2 - آب افشان - مناسبتی در آغاز 
زمستان - پایتخت »ایتالیا«

۳ - نام دخترانه - از آثار »شکسپیر« - شعر
4 - پوستین - تالار - بهتر از درجه یک

5 - جان و روان - جانشین - میلیارد
6 - از نان ها - برای اینکه - پول حرام

7 - ماه میلادی - فیلمی با بازی پژمان جمشیدی و 
شبنم مقدمی )روی پرده سینما( - پول »بلغارستان«

8 - سوگ - روانکاو بنام فرانسه - رسوم
9 - صد متر مربع - شوق داشتن - غواص

10 - حدیث نبوی - رهبر حزب - کنایه از بی دوام
11 - نصف قیمت - حنا - کشور اروپایی

12 - شهری در جنوب غربی اراک - پس زننده - دهن کجی
1۳ - وسیله زمان سنج الکتریکی - ادامه و تتمه - 

خواب کودکانه
14 - پراکندگی - معجزه حضرت موسی)ع( - از 

محصولات مهم صادراتی ایران
15 - اعتنا - از شیوه های معالجه

 عمود ی:   
1 - به هدف رسیده - محل ها - ظرف رختشویی

2 - کشوری در قاره آفریقا - رسیدگی، بازدید - نقطه ضعف
۳ - شهر »آلمان« - افسوس خوردن - آب داروی 

حشرات کشتن 
4 - واهمه - شاعر یوش - شیرینی رمضان

5 - ویتامینی در عدس - مفت خور - دسر ایرانی
6 - مردن در اثر حادثه - سدی در تهران روی 

رودخانه جاجرود - درخت زار
7 - عداوت - کلام احتمال - پارچه نخی ساده

8 - شتر - کجروی و هنجارشکنی - فرمان الهی در 
ق مخلو حق 

9 - ضرباهنگ - زین و برگ اسب - پی جوی
10 - دلاور - واضح - حمایت و زنهار

11 - معاون و آسیستان - صاف و روشن - پیچش مو
12 - شرکتی  تولید کننده تریلر - خودروی جنگی - دانش ها

1۳ - قوی ترین مهره شطرنج - از توابع آمل - مگر
14 - راندن - تارنگار - شهر »قلعه بختاک« در 

آذربایجان شرقی
15 - یکی از اقوام - راننده کشتی - بیش از حد لزوم

   افقی:
 1 - یکی از غذاهای محلی گیلان - 

پوستی عارضه 
2 - کثرت آمد و شد - شخصیتی در شاهنامه - ضمیر فرانسوی

۳ - یک جزء از ده جزء چیزی - کنکاش - عرضه 
شده برای خرید

4 - دو یار هم قد! - رسوم - پیامدها
5 - از شرکت های تولید لاستیک - آهنگ موزون 

- سبزی خوردنی
6 - از حبوب آشی - حمله - بتی معروف

7 - مرد تازه زن گرفته - صنعت سُفال سازی - رشته باریک
8 - منور - جبران کردن - افسانه سرا

9 - پسوند شباهت - قطر داخلی دهانه تفنگ - 

ش آ قسمی 
10 - سد آذری - انجمن بین المللی تیزهوشان - سالک

11 - به صورت خط منکسر - درون - کله
12 - گیاهی دارویی - مباح - ژنرال جنگ های انفصال
1۳ - نژاد روسی - هر چیز سبک و مختصر - پرنده ای پا بلند

14 - بی یار - شهری در چهار محال و بختیاری - 
نرم افزاری مفید

15 - محل نمایش آثار هنری - داستان  کوتاه 
محمود عنبرانی

 عمود ی:   
1 - ماه بهاری - موافق و همراه - جزء مولکول

2 - کانون سرایت ویروس کرونا - از رنگها - پله پرتاب
۳ - عقیده انتخاباتی - فقرالدم - اندیشه

4 - سهام داران - سوغاتی سنتی بوشهر - خاکروبه

5 - خروش - تحیت - مبتدی
6 - احتمال دارد - گوش به زنگ کردن - در مثل 

غنیمت است
7 - تری و نمناکی - نرم و روان - بزرگ ترین شاعر 

فرانسوی سده نوزدهم
8 - شهر آذربایجان شرقی - از توابع »سیلوانه« 

ارومیه - ضایعه پوستی
9 - امر به ماندن - فراوان - جمع اجنبی

10 - حرف جمع - نرده چوبی - سنگ مرمر
11 - توصیه شده - از شعرای سده دهم - نظریه

12 - آتش زنه پر کاربرد - کم کردنی های حقوقی! 
- امر از زدودن

1۳ - زیبا - شغل ها - لون و فام
14 - زادگاه نیما - آنچه  در شب  بدرخشد - دستبند خانمانه
15 - فلز صورت - متضاد خسیس! - همسر فرنگیس
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

 از نوع رفتار 
هر فرد 

تشخیص 
می  دهیم 

فرد موجهی 
است یا 

خیر. سعی 
می  کنیم 

دانشجویان را 
در اتاق های 

مشترک 
قرار دهیم 

و کسانی 
که برای کار 

به تهران 
می  آیند یا 

برای مدت 
کوتاه اقامت 

دارند، در 
اتاق های 

دیگر


